
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del Codice dei Contratti, così come derogato dall’art. 3, comma 2, lett. f) dell’Ordinanza del 

Commissario Straordinario alla Ricostruzione nel territorio delle Regioni Emilia Romagna, Toscana e Marche n.13/2023 

eseguita p/c del  

Comune di Montegiorgio  
 

Lavori di messa in sicurezza e consolidamento strutturale 
versante nord del borgo di Cerreto 

OO.C.S. nn. 33/2024 e 35/2024. Fondi NextGenerationEU - PNRR M2 C4 I2.1A 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva 
n. 126 del 26/06/2025 Settore I Servizi Generali e Legali - 

SUA - Risorse Umane (RG 455) 

Determinazione di aggiudicazione efficace 
n. 138 del 09/07/2025 Settore I Servizi Generali e Legali - 

SUA - Risorse Umane (RG 486) 

Importo a base d'asta (compreso 

importo costi della manodopera ed 

oneri per la sicurezza) 

€ 778.708,53 + Iva 

Importo costi della manodopera, non 

soggetti a ribasso 
€ 226.345,71+ Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a 

ribasso: 
€ 22.975,76 + IVA  

Pubblicazione bando di gara 
Lettera di invito prot. 0010791|17/06/2025 inviata in pari 

data  

Pubblicato avviso su sito provinciale 

link SUA 
17/06/2025 

Pubblicato sulla piattaforma 

telematica gestita da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

17/06/2025 

Scadenza presentazione offerte  25/06/2025, ore 13.00 



Data apertura offerte  26/06/2025, ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) E88H23000740001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B74EC72AAC 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura negoziataai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del Codice dei 

Contratti, così come derogato dall’art. 3, comma 2, lett. f) dell’Ordinanza 

del Commissario Straordinario alla Ricostruzione nel territorio delle 

Regioni Emilia Romagna, Toscana e Marche n.13/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
26/06/2025 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso con applicazione dell’esclusione 

automatica delle offerte anormalmente basse 

Numero operatori invitati          3 

 

Numero offerte ricevute nei termini 1 

Denominazione Operatori che hanno 

presentato offerta  
Eurobuilding Spa 

Numero offerte ammesse 1 

Numero offerte escluse  ==== 

Offerta di minor ribasso economico 3,120% 

Offerta di maggior ribasso economico 3,120% 

Soglia di anomalia ===== 

Escluse perché > soglia  ====== 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: Eurobuilding Spa, Via dell’Artigianato, 6 Servigliano (FM), c.f. e p.i. 01531770442 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 3,120% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €.755.129,66 

Importo netto dei lavori: €.732.153,90 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 22.975,76 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 



Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
===== 

Termine ultimazione lavori 
240 gg (duecentoquaranta) giorni naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data del verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.000.000,00 

RUP del Comune di Montegiorgio  Ing. Benedetta Marcozzi 

Responsabile del Procedimento Fase 

di Affidamento 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 09 luglio 2025 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 

lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
26 giugno 2025 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 


